

Câmara Municipal de Serrana

Av. Deolinda Rosa, 1048 – Jardim das Rosas Serrana/SP - CEP 14.150-000 (16) 3987-1320 / (16) 3987-2268 https://www.serrana.sp.leg.br - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO nº 82/2023

EMENTA: SOLICITO AO EXECUTIVO MUNICIPAL AS INFORMAÇÕES SOBRE A REVITALIZAÇÃO

DA RUA VICENTE DE PAULA LIMA, CONFORME ABAIXO RELACIONADOS;

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA -SP

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, sujeito a liberação do plenário, a fim de solicitar ao excelentíssimo SR. Prefeito Municipal, providências, ao executivo as informações abaixo:

- 1- QUAL O CRONOGRAMA DE FINALIZAÇÃO DAS OBRAS DA RUA VICENTE DE PAULA LIMA
- 2- QUAL O VALOR GASTO COM ARBORIZAÇÃO E QUANTIDADES DE ÁRVORES INSTALADAS (ENVIAR VALOR DE CADA ÁRVORES, COMO NOTAS FISCAIS EM ANEXO)
- 3- ENVIAR QUANTIDADE DOS BANCOS QUE SERÃO INSTALADOS E VALORES, COM NOTAS FISCAIS EM ANEXO
- 4- O QUE ESTÁ OCORRENDO COMO O BOLSÃO INSTALADO ENTRE A RUA VICENTE DE PAULA LIMA COM A RUA QUIRINO JOSÉ DO BEM, UMA VEZ QUE FOI REFEITO COM RECUO DA CALÇADA E NÃO FINALIZADO
- 5- QUAL SOLUÇÃO SERÁ VIABILIZADA PELA EMPRESA RESPONSÁVEL PELA
 OBRA JUNTAMENTE COM A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, RELATIVO A
 PASSAGEM DAS ÁGUAS ADENTRANDO OS COMÉRCIOS EM PERÍODO DE
 CHUVAS, OCASIONADO ESTE TRANSTORNO APÓS REVITALIZAÇÃO

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

21 MAR. 2023/

Serrana, / /2023

Paulo Roberto Cassiolato Filho

Presidente





Câmara Municipal de Serrana

Av. Deolinda Rosa, 1048 – Jardim das Rosas Serrana/SP - CEP 14.150-000 (16) 3987-1320 / (16) 3987-2268 https://www.serrana.sp.leg.br - camara@serrana.sp.leg.br

Justificativa

O referido pedido se faz necessário, para que possamos cumprir nossas funções fiscalizatórias das contas do município dentre outros esclarecimentos que teremos com as solicitações em pauta.

Sala das Sessões, 20 de Março de 2023

ANDRÉIA DE SANT ANNA PONCIANO PRATES Vereadora da Câmara Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, MAR 20023

Paulo Roberto Cassiolato Filho

Presidente